
Anfrage der CDU-Fraktion:

Welche Auswirkungen haben die kürzlich vom Rat beschlossenen Schulbaumaßnahmen, die nicht Teil des städtischen Bauprogramms sind, auf die Maßnahmen, die den Stadtbezirk Brackwede betreffen und die bereits Teil des Bauprogramms sind?

Zusatzfrage 1:
Sind die geplanten Schulbauvorhaben im Stadtbezirk Brackwede zeitlich und finanziell gesichert?

Zusatzfrage 2:
Sollte dem nicht so sein, welche Maßnahmen verzögern sich?

Stellungnahme des Amtes für Schule:

Außerhalb des städtischen Bauprogrammes gab beziehungsweise gibt es keine weiteren Schulbaumaßnahmen. Mit den vom Rat der Stadt Bielefeld gefassten Beschlüssen erfolgt eine Konkretisierung der Umsetzung der im Bauprogramm enthaltenen Maßnahmen. Die weitere Kostenentwicklung bei den Schulbaumaßnahmen wird weiterhin im Blick behalten. Die Finanzierung ist im Rahmen der jeweiligen Haushaltsplanaufstellung sicherzustellen.

Zu Zusatzfrage 1:
Nach derzeitigen Stand sind bei den geplanten Schulbauvorhaben im Stadtbezirk Brackwede keine Abweichungen ersichtlich.

Zu Zusatzfrage 2:
- siehe oben -

